

PPZ/W/390/2019  
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej  
BIURO PODAWCZE  
Data wpływu: 2019-11-18 -13-  
nr z tel. *[Signature]*

Warszawa, 18.11.2019 r.

**Pani  
Marlena Małąg  
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej**

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej – członek Międzynarodowej Federacji Pracowników Socjalnych (IFSW), gratuluje Pani objęcia stanowiska Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a także składa życzenia wszelkiej pomyślności i powodzenia w pełnieniu zaszczytnej służby na rzecz obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.

Nasza organizacja wyraża również nadzieję i oczekiwanie na podjęcie przez Panią konkretnych działań, które doprowadzą do zakończenia, trwającego od 2018 r. – Ogólnopolskiego Protestu Pracowników Pomocy Społecznej. Strona społeczna, reprezentowana przez organizacje tworzące Ogólnopolski Komitet Protestacyjny (OKP) przedstawiła szereg propozycji zmian legislacyjnych, które mają doprowadzić do poprawy warunków pracy i zwiększenia efektywności udzielanej pomocy. Nasze propozycje stanowią odpowiedź na zagrożenia wynikające m.in. z niskich uposażeń pracowników pomocy społecznej, odpływu wykwalifikowanych kadr profesjonalistów w tym obszarze, a także narażenia na niebezpieczeństwa związane ze świadczeniem pracy bezpośrednio w środowisku. Postępujące procesy biurokratyzacji i formalizacji pracy socjalnej, a także zlecenie kolejnych zadań jednostkom pomocy społecznej bez zapewnienia adekwatnych środków na ich realizację, wpływają na obniżenie standardów profesjonalnego pomagania.

Wyrażamy nadzieję, że po okresie gdy Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sposób zdecydowany zajęło się potrzebami polskich rodzin, teraz kierowany przez Panią resort - w sposób kompleksowy i z równą determinacją przeprowadzi zmiany służące polskim pracownikom, w tym wobec tych grup zawodowych, które tym rodzinom niosą codziennie pomoc i wsparcie. Uważamy, że docenienie i wzmocnienie pracowników pomocy społecznej powinno stać się jednym z priorytetów dla nowo powołanego rządu.

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej podtrzymuje gotowość kontynuowania rozpoczętych rozmów w zakresie proponowanych zmian legislacyjnych, licząc jednak na ich pilne przyjęcie, procedowanie oraz wdrożenie. Ufamy, że Pani osobiste zaangażowanie i zrozumienie problemów pracowników pomocy społecznej pomoże w osiągnięciu tego celu.

Dziękując za wystosowane przez Ministerstwo zaproszenie na organizowane obchody Dnia Pracownika Socjalnego, chciałbym zaznaczyć, że byłoby z mojej strony wysoce niestosowne uczestniczenie w tej uroczystości i świętowanie, w sytuacji gdy w Polsce prowadzone są liczne spory zbiorowe oraz odbywa się aktualnie szereg akcji protestacyjnych mających na celu realizację ww. postulatów pracowników pomocy społecznej. Mam jednak osobistą nadzieję, że dzięki Pani działaniom, już za rok pojawią się realne powody do wspólnego świętowania i obchodów Dnia Pracownika Socjalnego.

Polska Federacja Związkowa  
Pracowników Socjalnych  
i Pomocy Społecznej

PRZEWODNICZĄCY  
Polskiej Federacji Związkowej  
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej

*[Signature]*  
Paweł Maczyński